

Markägarens samtycke till upprättande av uppföljningspunkt för skräp från havet

Stadsstyrelsen 03.03.2025 § 49
138/11.05.03/2025

Finlands miljöcentral (Syke) ber Hangö stad om markägarens godkännande till användningen av ett strandområde för fortgående uppföljning av skräp från havet.

Syke koordinerar uppföljningen av skräp från havet på stränder i olika delar av Finland. EU förpliktigar miljöcentralen till den här uppföljningen av s.k. strandskräp och i Finland görs dylik uppföljning för närvarande på 15 stränder från Kotka till Karleby. Uppföljningen finansieras av miljöministeriet. Varje strand under uppföljning besöks 3 gånger per år då synligt skräp samlas in, räknas och klassificeras på ett specifikt område (vanligen 100 m x 10 m). På basen av insamlat material kan man bl.a. bedöma den finländska havsmiljöns tillstånd vad nedskräpning beträffar. På Hangös stränder ser det med jämna mellanrum ut att flyta iland skräp speciellt från öppet hav. Hangö skulle av den orsaken vara en utmärkt plats för en mera officiell uppföljningsplats för skräp från havet.

Stranden på Frihamnsområdet (fastighet R:nr 78-408-15-0) på Tulluddens södra sida vore en lämplig uppföljningsplats. Eftersom åtkomsten till området är begränsad, torde där inte heller samlas in skräp av frivilliga krafter, vilket gör att skräpet sannolikt kommer åt att ansamlas där. På så sätt vore den här stranden en optimal uppföljningsplats, där man kunde få en så bra bild som möjligt av skräp som kommer uttryckligen från havet.

Strandområdet i fråga, där Syke skulle vilja följa upp strandskräp 3 gånger per år längs en ca 100 meters sträcka, har märkts ut med en blå linje på bifogade karta. Uppföljningen kunde göras t.ex. med början från fastighetsgränsen ca 100 m söderut. På den bifogade kartan har också staketet som skiljer Frihamnsområdet från övriga delar av södra Tulluddstranden märkts ut med en röd cirkel.

Ärendet har preliminärt diskuterats med Frihamnen, som godtar arrangemanget förutsatt att markägaren ger sitt tillstånd.

Bilaga:

Placeringen av uppföljningsområdet för skräp från havet

Förslag	Stadsstyrelsen beslutar som markägare godkänna att Finlands miljöcentral upprättar och koordinerar en uppföljningspunkt för skräp från havet på ett strandområde på Tulluddens södra sida, fastighet 78-408-15-0. Praktiska arrangemang för markanvändningen ska kommas överens om med Frihamnen (Finlands Frihamn Ab).
Beslut	Förslaget godkändes.
Tilläggsuppgifter	Stadsdirektör Petra Ståhl, 040 135 9599 Miljövårdschef Maria Degerlund, 040 135 9299